

یادداشت

عوامل عدم آتش بس در غزه

فریدون مجلسی

تحلیلگر مسائل بین الملل



اسرائیل و حماس از آغاز جنگ غزه راه و خط مشخص و اعلام شده‌ای داشتند. حماس با هدف نابود کردن اسرائیل حمله ۷ اکتبر خود را آغاز کرد و تصور می شد با بحرانی که ایجاد خواهد شد کشورهای عربی را به حمایت از خود وارد کند. در پاسخ نیز اسرائیل با هدف مشخص اعلام شده یعنی از بین بردن حماس وارد جنگ می شد. برای اینکه می گفتند نامی نتوانیم تحمل کنیم که کسانی در صدد از بین بردن اسرائیل باشند. لذا صهیونیست ها، غزه و فلسطین را خانه غصبی خود نمی دانند بلکه خانه خود قلمداد می کنند. جامعه جهانی نیز در قالب سازمان ملل متحد این موضوع را قبول کرده و انتظار دارند که طرفین با پذیرش قواعد بین المللی بتوانند با یکدیگر کنار بیایند. لذا از طرفی اسرائیل قواعد جنگی را رعایت نمی کند و دست به جنایت می زند و حماس اصل موجودیت اسرائیل را به رسمیت نمی شناسد و دائما جنگ را ادامه داده است. کشف تونل های زیر زمینی و تدارکات بزرگی که در آنها پدیده شده بود اسرائیل را در تصمیم خود مصمم تر کرده است. آنها ۵ ماه است که با حماس در باریکه غزه می جنگند و حماس مقاومت می کند و هنوز هم اسرائیل در تیررس موشک های حماس است که البته از جنوب هم حزباً... ضرباتی وارد می کند. اکنون نیز اسرائیل به ظن خود به این نتیجه رسیده که در مراحل پایانی حذف حماس است و نگران این است که کوچک ترین وقفه ای در این کار موجب گردهمایی، بازسازی و دستیابی حماس به تسلیحات دیگر شود و اکنون که دیگر حماس با ویرانی غزه چیزی برای باخت ندارد اتفاقاً مقاومت بیشتری در مقابل اسرائیل خواهد داشت. از این جهت دست بالاتر با حماس است. لذا اسرائیل بدون اینکه بخواهد به طرف مقابل مهلتی بدهد به جنگ ادامه خواهد داد. حماس نیز چون می داند که تنها شرط اسرائیل تسلیم شدن حماس و بازگرداندن اسرای اسرائیلی است بنابراین این می داند که اگر این اسراکه تنها برگ برنده حماس هستند ارتحال دهد چیزی برای مذاکره در اختیار نخواهد داشت و اگر هم روند سابق خود را ادامه دهد جنگ با شرایط محتوم ادامه پیدا خواهد کرد. این است که نه حماس تن به تسلیم می دهد و نه اسرائیل در شرایطی که می بیند به مراحل پایانی جنگ پر هزینه و بدنام کننده خود رسیده است، خواهان این است که پس از این در باریکه غزه با حماس و هیچ قدرت فلسطینی مسلح دیگری مواجه نباشد. جالب این است که کشورهای عربی نیز که خواهان ماجراجویی نیستند ضمن اینکه خواهان حل مسالمت آمیز مشکل خود با اسرائیل هستند که مهم ترین معضلت عقب نشینی صلح آمیز بعدی از غزه است و در ثانی رها کردن ساحل غربی به دست مردم فلسطین و عقب نشینی از شهرک ها که باید حل و فصل شود. عجلالتا هر دو گروه یعنی اعراب و اسرائیل در این نقطه مشترکند که بخش تندروی حماس یا همان اخوانی ها جای خود را به گروه دیگری از فلسطینی یا عرابی بدهند که آنها بتوانند بر غزه نظارت داشته باشند و هم امور غزه را به دست اهالی غزه بسپارند.

خبر

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با اشاره به ماجرای قم:

هنوز فیلمبرداری احراز نشده است

آرمان ملی: عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس که در تدوین لایحه حجاب و عفاف نقش موثری داشته، درباره حادثه درمانگاه قم می گوید: اگر احراز شود که آن شخص روحانی، فیلم با عکسی گرفته و سپس مشخص شود که وی ضابط بوده و مجوز قانونی داشته، کارش هیچ اشکالی ندارد.

عکس برداری بدون اجازه یک فرد روحانی از مادری در درمانگاه قم و مشاجره مادر و روحانی بر سر پاک کردن تصاویر، به یک موضوع خراساز تبدیل شده است. عامل انتشار تصاویر دوربین های مدار بسته در دست بررسی پلیس فتاست. بخش هایی از گفت وگویی باقاری عضو کمیسیون قضایی و حقوقی در این رابطه را در ادامه می خوانید:

اقدام فرد روحانی در «سندنگاری» از مادر قمی، در صورتی که او ضابط قضایی بوده و اختیار قانونی داشته، تخلف نبوده و حتی اگر در تذکرش خطا کرده بود، مادر قمی حق نداشت خطاکند.

هنوز فیلمبرداری آن شخص روحانی از خانمی که بی حجاب بود، احراز نشده است. لایحه ای به نام عفاف و حجاب تهیه شد و الحمدلله این نوبت داده می شود که موثر، مفید، نتیجه بخش، بازدارنده و توأم با رضایت توده های مردم باشد.

حادثه درمانگاه قم نتیجه «شیطنت کردن» عده ای است که می خواهند جلوه بدی از لایحه عفاف و حجاب، که در آستانه قانون شدن است، نشان بدهند.

هدف آنها ایجاد هراس در جامعه است و می خواهند رفتارهای تند را به نمایش بگذارند، در حالی که باید بگویم واقعا چنین چیزهایی نیست.

لایحه عفاف و حجاب با تغییراتی که ما در آن ایجاد کردیم، «خیلی لطیف» تدوین شده است.

در خیلی از موضوعات فرهنگی و اجتماعی در لایحه عفاف و حجاب، ظرایف و لطایف خاصی در نظر گرفته شده و ملاحظاتی لازم در آن ها دیده شده است. از آن جایی که هر طرح و لایحه ای نباید مغایر با شرع، قانون و سیاست های لایحی رهبر معظم انقلاب باشد، شاید هر لایحه ای از جمله لایحه عفاف و حجاب چندین بار در مسیر رفت و برگشت مجلس و شورای نگهبان قرار بگیرد.

رئیس قوه قضائیه:

مقصر لورفتن سوالات آزمون مرکز وکلا مورد تعقیب قرار گیرد



آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به سکوت و انفعال مجامع بین المللی در قبال جنایات سبعانه رژیم صهیونیستی در غزه و متعاقب آن، گزارش هیأت به اصطلاح حقیقت یاب بین المللی در مورد ایران، گفت: امروز دیگر کسی نمی تواند در قبال صحت این گزاره که «حقوق بشر به یک ابزار سیاسی و دستاویز در نزد قدرت های زورگرو تبدیل شده است» شک و تردید کند. حدود ۵ ماه است که صهیونیست ها بیش از ۳۱ هزار فلسطینی را در باریکه غزه قتل عام کرده اند و به قدری بردارنده جنایات خود افزوده اند که دیگر این جنایات در مفاهیم و تعاریف مندرج در اساننامه دیوان کیفری بین المللی و مصادیق جنایت جنگی و نسل کشی و کودک کشی و اعمال گرسنگی اجباری، نمی گنجد و باید مفهوم سازی و تعریف جدیدی را در قبال آن ها به کار برد. قابل تأمل آنکه قدرت های قلدر جهانی نه تنها چشمان خود را به این جنایات ددمنشانه بسته اند که انواع و اقسام حمایت های تسلیحاتی و مالی را هم از صهیونیست های کودک کش به عمل می آورند؛ آنگاه همین قدرت ها، بانی و حامی تهیه گزارشی سیاسی، غیر حرفه ای و فاقد مبنای عقلانی علیه ایران در زمینه حقوق بشر می شوند! حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای افزود: همان شیطاطین و قدرت های زورگرو که در پاییز ۱۴۰۱ قصد به هم

مشکلات حقوقی و قضایی مردم آن منطقه را که ممکن است بواسطه وقوع سیل، عارض شده باشد، رفع گرداند؛ لذا به مقامات قضایی استان سیستان و بلوچستان دستور می دهم که مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی را که به واسطه وقوع سیل و در اثر تخریب راه ها، اراضی و دام های مردم حادث شده است، احصا کنند و با سرعت و جدیت در جهت رفع آن ها گام بردارند و چنانچه در این مسیر نیازمند کمک از مرکز باشند نیز، مراتب را به حوزه ریاست قوه قضائیه اطلاع دهند تا اتخاذ تدبیر شود. رئیس قوه قضائیه به مسئولان قضایی ذیربط دستور داد: با عنایت به تقارن ماه مبارک رمضان و عید نوروز، به آن دسته از زندانیان واجد شرایط که بیرون بودنشان از زندان، برای امنیت و منافع مردم و شهروندان مضر نیست، مرخصی اعطاکنید و مدت زمان این مرخصی را با لحاظ جمیع شرایط در نظر بگیرید تا این دسته از محکومان در ایام مبارک رمضان و نوروز در کنار خانواده خود باشند. محسنی اژه ای همچنین به مسئولان قضایی ذیربط دستور داد: امور مربوط به فهرست غفوق محکومان واجد شرایط به مناسبت عید سعید فطر برای تقدیم به محضر مقام معظم رهبری، هر چه سریع تر نهایی کنید تا در صورت موافقت معظم له، این محکومان واجد شرایط، تا قبل از عید فطر آزاد و با تخفیف مجازات مواجه شوند.

«آرمان ملی» گزینه های ریاست بر مجلس آینده را بررسی می کند؛

روای خوش پایداری ها؛ حذف قالیباف

تلاش پایداری برای خروج قالیباف از مجلس

نویان را خیال پردازانه، توهمین به ملت ایران دانست، اما به نظر می رسد نویان به علت نوع موضع گیری های حاشیه ای که انجام داده و زنی برای ریاست بر مجلس آینده ندارد. مگر اینکه پایداری برای قالیباف شمشیر بکشد و آقاتهرانی نخواهد برای ریاست بر مجلس به مصاف قالیباف برود و انقلابیون او را نامزد ریاست مجلس کنند. حمیدرضا رسایی نفر سوم تهران نیز یکی دیگر از گزینه هایی است که با فشار رسانه ها به عنوان گزینه مطرح شده و برخی رسانه برای او رپر تازی روند تا وی به عنوان گزینه ریاست بر مجلس آینده مطرح شود. البته نباید شانس او را با فشار از درون مجلس کم دانست، چرا که بارها در اتمسفر سیاسی ایران اتفاقاتی افتاده که باورکردنی نیست. از رد صلاحیت هاشمی و روحانی تا نشستن احمدی نژاد بر مسند ریاست جمهوری؛ لذا اگر ساختار سخت قدرت در این زمینه ورود نکند بعید نیست که هم رسایی و هم نویان سودای ریاست بر مجلس آینده را در ذهن بپروراند.

احتمال کنار رفتن قالیباف
تنها یک احتمال در ارتباط با قالیباف وجود دارد که رئیس مجلس نشود و آن اینکه او که از مدتی قبل از ائتلاف با ابراهیم رئیسی خارج شده و در مجلس فعلی نیز کوشید به همراه برخی نمایندگان موضوع این اختلاف را به اثبات برساند، تصمیم بگیرد که به رقیبی برای ابراهیم رئیسی در انتخابات دوسال آینده تبدیل شود. از رصد فعالیت های گذشته قالیباف در ارتباط با نامزدیش در انتخابات ریاست جمهوری؛ در صورتی می توان به این نتیجه رسید که او رسماً از ابتدای سال آینده فعالیت انتخاباتی خود را آغاز نماید. او یک نظامی کاملاً تشکیلاتی است که به نیکی می داند که تنها خاتمی بود که یک شبه با نفوذ در قلب ها راه صد ساله را رفت و بعد از او تمامی روسای جمهور در شرایطی توانستند بر مسند ریاست جمهوری تکیه بزنند که از مدت ها پیش اقدام به فعال کردن ستاد های انتخاباتی خود کرده باشند. قالیباف سال هاست که سودای نشستن بر صندلی ریاست قوه مجریه را در سر دارد و بارها نیز در این مصاف شکست خورده است و هر بار هم که قصد نامزدی داشته از یکی دو سال قبل فعالیت های خود را آغاز کرده. اکنون با پیشینه فعالیتی که برای مجلس داشته، می تواند از نفوذ نمایندگان فعلی و سابق استفاده کند و اقدام به انجام کار تشکیلاتی برای ریاست جمهوری آینده نماید. حال باید دید او چه خواهد کرد آیا ترجیح می دهد بر مسند ریاست مجلس تکیه بزند یا اینکه هنوز سودای ریاست جمهوری را در سر می پروراند.

آرمان ملی - احسان اسقایی: بر مجلس شورای اسلامی و هیات رئیسه مجلس آینده برای بخشی از جامعه که یاری نداده اند و یاری سفید داده اند، مهم نیست! اما بالاخره عده ای هستند که رای داده و تمایل دارند از اکنون تحلیل های مختلفی را در ارتباط با کتفیه اداره و هیات رئیسه مجلس آینده بخوانند. گزینه های مختلفی برای ریاست بر مجلس آینده از سوی رسانه ها مطرح است. برخی رسانه ها بدشان نمی آید که خودی نشان دهند و این گزینه ها را برای ریاست بر مجلس آینده مطرح کنند. عنوان کردن این افراد مصداق بارز شیرین کردن دریا با یک قاشق شکر است! این وجود تلاش ها برای مطرح کردن نام این افراد کماتکان مطرح می شود. حال اینکه بازی اصلی برای ریاست بر مجلس آینده پیامون محمدباقر قالیباف است و با پیامون یکی از اعضای جبهه پایداری که احتمالاً آقاتهرانی است.

گزینه هایی بی شانسی!
با چهارم شدن قالیباف در لیست تهران و کاهش محسوس آرای او در مقایسه با مجلس قبل گزینه های مختلفی برای ریاست بر مجلس آینده مطرح شده است. برخی رسانه ها از نویان، رسایی، منوچهر متکی به عنوان گزینه های ریاست بر مجلس آینده سخن به میان می آورند. در میان این سه گزینه، منوچهر متکی از جایگاه خاصی در بین رسانه ها، فعالان سیاسی و لایه های تحصیل کرده جریان اصولگرا برخوردار است اما یک نکته در ارتباط با او از نظر عرف سیاسی مطرح است: منوچهر متکی هر چند وزیر خارجه بوده اما یک عنصر سیاسی نیست و از این منظر مطرح کردن نام وی به عنوان نامزد احتمالی ریاست مجلس صرفاً یک لفاظی رسانه ای است. نویان هم همین طور او هر چند تلاش کرده در طول سال هایی که نماینده بوده و پایه فعالیت سیاسی پرداخته خود را یک عنصر ضد برجام نشان دهد و حتی اعلام می کند که طبق برجام ایران باید حاج قاسم سلیمانی را تحویل می داده که جواد ظریف در واکنش به این ادعای او، اظهاراتش را شرم آور دانست و سخنگوی وزارت امور خارجه وقت نیز ضمن بی ربط دانستن FATF و استرداد افراد، کلمات

در هر صورت قالیباف هم مخالفانی در مجلس دارد که تمایل ندارند او بر مسند ریاست مجلس نشیند. پایداری ها مهم ترین مخالفان او هستند. فراکسیون آنها را باید فراکسیون حکومت اسلامی دانست. فراکسیون دیگری که احتمالاً ریاست آن را هم خود قالیباف عهده دارد باید فراکسیون

سه شنبه
۱۴۰۲، ۱۲، ۲۲

armanmeli.ir

سال پنجم

شماره ۱۷۹

۱۲ رمانان ۱۴۴۵، ۱۲، مارس ۲۰۲۴

توسعه شبکه

آزمایشگاهی کشور



رئیس سازمان پدافند غیر عامل در مراسم انعقاد تفاهنامه همکاری میان این سازمان و سازمان ملی استاندارد با اشاره به اینکه رسالت و مأموریت های سازمان پدافند غیرعامل و سازمان ملی استاندارد به یکدیگر شبیه است و اهداف مشترکی را دنبال می کند، اظهار کرد: استاندارد به علت اثرگذاری مستقیم بر حوزه مردم دارای اهمیت بسیار بالایی است، به همین علت انتظار اساسی حاکمیت از این دستگاه، استانداردسازی و ارتقای کیفیت اقلام مورد نیاز مردم است. سردار غلامرضا جلالی گفت: نیازمند توسعه شبکه آزمایشگاهی تشخیصی کشور، متناسب با نوع تهدیدات و تحولات آن هستیم چرا که تکمیل و توسعه و روزآمدسازی شبکه آزمایشگاهی تشخیصی می تواند برای کشور امنیت آفرین باشد و این جزو اولویت ها در سازمان پدافند غیرعامل است.

دنبال قانون زدایی بروید نه قانون گذاری



رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره این که مدتی مطرح می شد مجلس قوی باید روی کار بیاید که به دولت کمک کند در پیش بینی مجلس دوازدهم گفت: مجلس یعنی نمایندگان، یعنی ۲۹۰ نماینده، بنابراین باید دید اکثر این نمایندگان واجد این شرایط هستند، من احاطه علمی روی همه عزیزانی که به مجلس راه پیدا کرده اند، ندارم. سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی اظهار کرد: امیدوارم با توجه به تجربه یازده دوره ای مجالس مختلف، نمایندگان از آن تجربیات بهره مند شوند، به خصوص عزیزانی که تازه به مجلس راه یافته اند که به نظر می رسد از سطح تحصیلات مناسبتی تری برخوردارند. جوان تر و پر انرژی هستند کم کنند تا آن اتفاق خوب بیفتد. وی در خصوص اولویت مجلس دوازدهم تصریح کرد: بنده زمانی که نماینده بودم معتقد بودم ما حجم زیادی قانون داریم و باید قوانین مان را کم کنیم، من اگر جای نمایندگان مجلس آینده باشم به دنبال قانون زدایی می روم نه قانون گذاری؛ زیرا قانون را باید خود مجلس حذف کند فرد دیگری نمی تواند حذف کند.

برکناری معاون سیاسی

صداوسیما اقدامی

مقطعی بود



یک فعال سیاسی اصولگرا درباره برکناری معاون سیاسی صداوسیما گفت: این اقدامی مقطعی بود. آقای رسایی گفت وگویی در صداوسیما داشت اما او خیلی خوب صحبت نکرد. بالاخره انتخابات برگزار شد و انتظار بود مجلس دوازدهم با روحیه انقلابی شکل بگیرد و بتوانمندی هایش بتواند در جامعه امید ایجاد کند اما همه این انتظارات بعد آن گفت وگویی تلویزیونی خراب شد. سید حسین نقوی حسینی اظهار کرد: آقای رسایی طوری صحبت کرد که گویی همه منتخبان با هم اختلاف دارند و جنگ و کش مکشی بین آنها برقرار است و هر گروه می خواهد دیگری را حذف کند. متعقدم اگر هم چنین وضعیتی وجود دارد حداقل نباید به این شکل در صداوسیما منعکس می شد. تذکر مقام معظم رهبری هم در همین ارتباط بود.

کوتاه

اعطای نشان فتح به فرماندهان کل ارتش و سپاه

حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده کل قوای مراسمی نشان فتح را به سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران و سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعطا کردند. اعطای این نشان به فرماندهان کل ارتش و سپاه به دلیل عملکرد آنان در ارتقای توان دفاعی و رزمی و قدرت بازدارندگی نیروهای مسلح، انجام شد. نشان فتح، به عنوان نماد عملیات های پیرومندان رزمندگان اسلام و فاتحان این عملیات ها انتخاب شده است. این نشان، از سه برگ درخت نخل و گنبد مسجد جامع خرمشهر و نیز پرچم جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده است. رهبر انقلاب پس از اعطای نشان درجه یک فتح به فرماندهان ارتش و سپاه برایشان دعای خیر کردند. حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده کل قوای مراسمی نشان فتح را به سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش و سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه اعطا کردند. رهبر انقلاب پس از اعطای نشان درجه یک فتح به فرماندهان ارتش و سپاه فرمودند: ان شاء الله که خداوند، شیرینی فتح را در همه میدان ها به شما، به همه دوستان و به جمهوری اسلامی بچشاند.

واکنش قالیباف

به بخشنامه وزارت کار

رئیس مجلس در واکنش به بخشنامه اخیر وزارت کار درباره اخراج کارگران، گفت: این موضوع را پیگیری می کنم. محمدحسین فرهنگی در جلسه دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی، گفت: این روزها مشکلاتی متوجه کارگران کشور است، از جمله اینکه اخیراً وزارت کار با صدور بخشنامه ای اجازه اخراج کارگران را تسهیل کرده است. وی بیان کرد: همچنین یک میلیون تومان از حساب آن ها برداشت شده، بدون اینکه از آنها اجازه گرفته شود. این موضوع باید رسیدگی شود. در ادامه جلسه، محمد رضا صباغیان در تذکر دیگری، گفت: یک میلیون تومان از حساب بازنشستگان برداشت شده است. وی بیان کرد: بخشنامه اخیر وزارت کار درباره ماده ۲۷ قانون کار در خصوص اخراج کارگران عملاً فضا را برای اخراج کارگران باز گذاشته است. این وضعیت برای جامعه کارگری مناسب نیست و از رئیس مجلس می خواهم شخصاً موضوع را پیگیری کند. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این تذکر، گفت: حتماً این موضوع را پیگیری می کنم.

سرنوشت لایحه عفاف

و حجاب چه شد؟

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: لایحه عفاف و حجاب همچنان در مرحله بررسی شورای نگهبان است. موسی غضنفرآبادی در گفت وگو با پسند در واکنش به اظهارات یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر تأیید لایحه عفاف و حجاب در شورای نگهبان گفت: لایحه حجاب و نگهبان همچنان در مرحله بررسی شورای نگهبان است. وی توضیح داد: مجلس بعد از رفع ایرادات شورای نگهبان و اعمال اصلاحاتی، لایحه عفاف و حجاب را برای بررسی مجدد به شورای نگهبان ارسال کرده است و هنوز پاسخی از شورا دریافت نکردیم.

برگزاری رزمایش مشترک

ایران و چین و روسیه

مرحله اصلی رزمایش مرکب کمر بند امنیت دریایی ۲۰۲۴ از امروز (سه شنبه) آغاز می شود. در این رزمایش، یگان های سطحی و پروازی نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران و یگان های شنواری کشورهای چین و روسیه شرکت دارند و نمایندگانی از کشورهای عمان، آذربایجان، قزاقستان، پاکستان و آفریقای جنوبی نیز حضور دارند. هدف از برگزاری این رزمایش تحکیم امنیت و مبنای آن در منطقه و گسترش همکاری های چند جانبه میان کشورهای شرکت کننده و نشان دادن حسن نیت و توانایی این کشورها در جهت حمایت مشترک از صلح جهانی، امنیت دریایی و ایجاد یک جامعه دریایی با آینده ای مشترک است. از اهداف این رزمایش می توان به تقویت امنیت تجارت دریایی بین المللی، مقابله با دزدی دریایی و تروریسم دریایی، اقدامات بشردوستانه، تبادل اطلاعات، در حوزه امداد و نجات دریایی و تبادل تجربیات عملیاتی و تاکتیکی اشاره کرد.